
 

 

Агенција за спречавање корупције 

Царице Милице 1 

11000 Београд 

 

 

Поштовани, 

 

У вашем обавештењу бр. 014-07-00-0362/23-11 од 12.2.2024. које нам је из непознатог разлога 
достављено у периоду између 29.2. и 4.3. 2024, а судећи по печату са коверта примљено на пошту 13 
дана после израде (25.2.2024), наводи се да је „коначним и извршним решењем директора Агенције“ 
од 17.11.2023. утврђено да је министар Мартиновић поступио супротно одредби члана 50. ст. 2. Закона 
о спречавању корупције. 

Имајући то у виду, остало је нејасно зашто смо о овоме обавештени три месеца након доношења 
одлуке. Претпостављамо да је на првобитно решење била упућена жалба Већу и да је то разлог, али у 
обавештењу недостају информације о поступању по жалби. 

Такође, недостају информације о разлозима којима су се директор и Веће руководили када су се 
определили да изрекну блажу меру. 

Стога вас овим путем позивамо да нам доставите следеће информације, односно копије докумената: 

  1.  Информација о томе када је Веће Агенције примило жалбу и када је решавало по жалби јавног 
функционера на одлуку директора (уколико се функционер жалио на одлуку директора). 

  2.  Копију одлуке директора којом је изречена опомена. 

  3.  Копију одлуке Већа по жалби (уколико се функционер жалио на одлуку директора). 

Уколико ће то убрзати добијање тражених информација, овај допис можете третирати и као захтев за 
приступ информацијама од јавног значаја. 

 

С поштовањем, 

Миша Бојовић 

Транспарентност Србија 


